



گزارش «وطن امروز» درباره همه تلاش‌های دولت برای تصاحب فدراسیون فوتبال

## مستطیل بنفش

همین صفحه

دوشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۷ ■ ۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۰ ■ ۳ دسامبر ۲۰۱۸ ■ سال یازدهم ■ شماره ۲۵۹۶ ■ صفحه ۱۶ ■ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



حجت‌الاسلام سیدمحمود نبویان در گفت‌وگو با «وطن امروز» اهداف و دستاوردهای سی‌ودومین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی را تشریح کرد

## ائتلاف اسلامی علیه تحریم

صفحه ۵

۱۱۸۰ سال و ۱۸ روز گذشت ■ Vol.11 ■ No.2596 ■ Mon.Dec.03, 2018 ■ ISSN:2008-2886

### تیتراژ امروز

چرا مقامات دولتی در اظهاراتشان در حال وخیم نشان دادن اوضاع اقتصادی هستند اما رسانه‌های منتقد با فشار دولت حق بیان مشکلات مردم را ندارند؟

## متهم مدعی می‌شود!

صفحه ۲

آمریکا از برجام خارج شده اما می‌گوید بر اساس قطعنامه ۱۲۳۱ ایران نباید آزمایش موشکی انجام دهد

## استدلال‌های کدخداطور!

صفحه ۲

چرا با گذشت ۹ سال هنوز هم «الگوی مصرف» را باید مسأله اصلی دانست؟

## همه چیز برای خرید!

صفحات ۱۱ و ۱۶

با بازگشت مدیرعامل مورد تأیید

## کارگران هفت تپه مشغول کار شدند

یکی از کارگران هفت تپه در گفت‌وگو با «وطن امروز»: به خاطر هدر رفتن محصولات به کارخانه بازگشتیم

صفحه ۲

سیدجلال حسینی در نشست خبری خداحافظی‌اش از تیم ملی فوتبال:

## تصمیمم عوض نمی‌شود

صفحه ۱۴

پس از ۲ کشته، صدها مجروح و ۴۸۰ بازداشتی رئیس‌جمهور فرانسه جلیقه زردها را تهدید به سرکوب کرد

## چماق مکرونی

فرانسه، کانون جنگ داخلی اتحادیه اروپایی

مارش صورتی نولیرالیسم که از بهار ۲۰۱۷ با به قدرت رسیدن امانوئل مکرون، نوکر روتشیلدها و حزب «آن مارش» او در فرانسه به راه افتاده بود، حالا پس از یک سال ونیم در خزان ۲۰۱۸، به زردی گراییده است. مکرون، جوانکی که با حمایت بانکداران صهیونیست و سوار بر امواج پروپاگاندای رسانه‌های اصلی که همگی خریداری شده بودند، به عنوان نجات‌دهنده جمهوری پنجم و حاکمیت فرانسه از بحران مشروعبیت به کاخ الیزه پا گذاشته بود، خیلی زودتر از آنچه تصور می‌شد ماهیت غیرمستقل خود را لو داد و حالا در روزهایی که پایتخت

صفحه ۱۵ را بخوانید



بنیان‌های اروپای واحد فرو می‌ریزد

### آژیر قرمز در کاخ الیزه

وی (جریان راست فراطی) هشدار دادند. هم‌اکنون ۱۸ ماه از حضور مکرون در کاخ الیزه سپری می‌شود. مطلق نظرسنجی موسسه «ایفوپ»، محبوبیت وی نزد افکار عمومی به ۲۵ درصد رسیده و نارضایتی‌ها بابت عملکرد اقتصادی رئیس‌جمهور فرانسه روز به روز در حال گسترش است. در چنین شرایطی احتمال بقای مکرون در قدرت تا سال ۲۰۲۲ (زمان برگزاری انتخابات) نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. حتی نزدیکان رئیس‌جمهور جوان فرانسه نیز معتقدند وی در صورت استمرار روند موجود، سرنوشتی مانند سارکوزی و اولاند پیدا خواهد کرد و در بهترین شرایط، باید در سال ۲۰۲۲ مسند قدرت را ترک کند.

۵- در یک نگاه واقع‌بینانه، «گذار شهروندان فرانسوی از مکرون» مترادف با «گذار فرانسوی‌ها از اروپای واحد» خواهد بود زیرا وی تنها سیاستمدار فرانسوی باقی‌مانده در قدرت است که در عین تأکید بر اصلاحات ساختاری در اتحادیه اروپایی، نسبت به کلیت این ساختار پایبند است! در آن سوی میدان، ملی‌گرایان فرانسوی به رهبری مارین لوپن که اتفاقاً در اعتراضات اخیر فرانسه نیز حضوری فعال دارند، در صددند برای نخستین بار در تاریخ سیاسی این کشور کاخ الیزه را فتح کنند. به نظر می‌رسد فعلاً اوضاع نیز بر وفق مراد ملی‌گرایان فرانسوی است! لوپن بدرستی معتقد است «آرای عمومی» و خصوصاً «آرای افراد ناراضی» این بار نه تنها به سود مکرون، بلکه به سود نامزددهای ۲ حزب بحران‌زده محافظه‌کار و سوسیالیست نیز به گردش در خواهد آمد. بخش اعظمی از این آرا به سود جریانی به گردش درمی‌آید که هنوز در قدرت حضور پیدا نکرده و از سوی دیگر، با شعار «گذار از اتحادیه اروپایی» و «انحلال منطقه یورو» سعی در بازگرداندن پاریس به دوران قبل از تشکیل اروپای واحد دارد. انتخابات پارلمانی اروپا در سال ۲۰۱۹ میلادی، نقطه مهمی خواهد بود که لوپن و همراهانش سعی دارند با پیروزی در آن، گام مهم و بزرگی را جهت پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی بردارند؛ موضوعی که تحقق آن به مثابه پایان رسمی حیات اتحادیه اروپایی خواهد بود.

۴- مکرون تصور می‌کرد کسب ۶۴ درصد آرای عمومی در انتخابات، به معنای محبوبیت فوق‌العاده و متعاقب آن، قدرت مانور بیشتر از حد وی در فضای اقتصادی و سیاسی فرانسه خواهد بود. پیروزی همپیمانان مکرون در انتخابات پارلمانی نیز این موضع را تقویت کرد. این در حالی بود که در همان زمان، بسیاری از تحلیلگران مسائل اروپا به مکرون درباره «آرای سلبی» انتخاباتی وی و احتمال گسیل این آرا به سود جریان اصلی رقیب

۱- نیکولا سارکوزی، رئیس‌جمهور سابق فرانسه سال ۲۰۰۷ میلادی توانست با غلبه بر سگولن رویال، نامزد حزب سوسیالیست، وارد کاخ الیزه شود و قدرت را برای ۵ سال در دست بگیرد. این در حالی بود که بحران اقتصادی در یونان و منطقه یورو نیز از همان سال ۲۰۰۷ نمود مشخصی داشت. سارکوزی و دیگر مقامات اروپایی در آن دوران به طرح‌ریزی اقدامات ریاضتی در راستای مواجهه با بحران یورو پرداختند. سیاست‌هایی که قرار بود تاریخ مصرف کوتاه و معینی داشته باشند. در هر حال، اعمال سیاست‌های ریاضتی از سوی سارکوزی، منجر به بروز خشم و نارضایتی عمومی در فرانسه شد. همین مسأله تا حدود زیادی قدرت رهبری سارکوزی در اتحادیه اروپایی را نیز تحت تأثیر قرار داد. سرانجام در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۲، بدترین اتفاق ممکن برای سارکوزی مغرور رخ داد! او در انتخابات مغلوب سوسیالیست‌ها و نامزد آنها یعنی فرانسوا اولاند شد.

۲- کارگران، معلمان، پرستاران و دانشجویان فرانسوی به همراه اتحادیه‌های کارگری نقش بسزایی در پیروزی اولاند بر سارکوزی ایفا کردند. «ولاند» با شعار «تکیه بر رشد اقتصادی» بر سر کار آمد و قبلاً نیز بارها مخالفقت خود را با سیاست‌های ریاضتی (به سبک و سیاسی که در اروپا اعمال می‌شد) اعلام کرده بود. با این حال

گزارش «وطن امروز» درباره همه تلاش‌های دولت برای تصاحب فدراسیون فوتبال

### مستطیل بنفش

او منجر نمی‌شود، بلکه در مقیاسی وسیع‌تر باعث خواهد شد افکار عمومی نسبت به دولت روحانی و دخالت وزیر ورزش و جوانان در آن شدت دچار بدبینی شود. با همه اینها بعید به نظر نمی‌رسد وزیر ورزش در سیاست‌های کلی خود تجدیدنظر کند.

■ درگیری لفظی وزیر و رئیس فدراسیون در مجلس

شهریور ۹۴ پس از آتش‌بس ظاهری، بار دیگر اختلافات دولت و فدراسیون فوتبال اوج گرفت. پس از اتفاقات مسابقه نفت تهران و تراکتورسازی و ماجراهای پس از آن که منجر به اعتراض نمایندگان مجلس و تشکیل جلسه‌ای در کمیسیون فرهنگی شد، اختلافات گودرزی و

کرده که آخرینش همین همایش «تبیین سیاست‌های وزارت ورزش و جوانان» بود که چند روز پیش برگزار شد و وزیر ورزش و جوانان در آن از گزارش‌هایی درباره تبانی و زد و بند در فوتبال خبر داده بود. درست در لحظاتی که وزیر داشت از مسائل اینچنینی در فوتبال انتقاد می‌کرد، علی کفاشیان در گفت‌وگو با تسنیم از قهر وزیر گفت؛ از اینکه ۸ ماه است با هم جلسه‌ای نداشته‌اند و کفاشیان به‌رغم ایجاد تغییرات در فدراسیون به خواست وزارت ورزش، هنوز نتوانسته دل محمود گودرزی را به دست آورد. او می‌گوید: وزیر قهر است و تمایلی به هم‌کلامی با او ندارد. تنها دیدار آنها شاید در همه این ماه‌ها، حضور کفاشیان در مراسم تحريم مادر محمود گودرزی بود. کفاشیان



کفاشیان بار دیگر علنی شد. روزنامه اصلاح‌طلب «اعتماد» در شماره چهارم شهریور ۹۴ خود نوشت: «رابطه وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال اصلاً عادلی نیست و طرفین مستعد هر اقدامی هستند. ظاهراً روزی که وزیر ورزش، رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس سازمان لیگ در کمیسیون فرهنگی مجلس بدهاند، اتفاقات عجیب و غریبی هم افتاده است»

فوتبال و مخالفت با کفاشیان و ماجرای کی‌روش موجب شد وزیر ورزش به ضد فوتبال بودن معروف شود، اگرچه گودرزی با رد این مسأله تأکید داشت که دنبال مبارزه با فساد در فوتبال است. روابط کفاشیان و گودرزی اگر چه فرازونشیب فراوانی داشت اما هرگز حسنه نشد و گودرزی با علم به اینکه توان برکناری رئیس فدراسیون فوتبال را ندارد از راه‌های دیگری از جمله ندادن بودجه، برای فشار به کفاشیان استفاده می‌کرد.

■ **گزارش محمد سهیلی:** درگیری‌های پیدا و پنهان دولت تدبیر و امید با فدراسیون فوتبال تقریباً از نخستین روزهای تعیین وزیر ورزش و جوانان دولت یازدهم آغاز شد؛ جایی که محمود گودرزی تلاش داشت فدراسیون فوتبال را تحت کنترل کامل خود درآورد. تغییر اساسنامه فدراسیون فوتبال پس از تعلیق ۴۸ ساعته و تعریف آن به عنوان نهاد غیردولتی، دست وزیر ورزش و دولت را برای تغییر رئیس فدراسیون بسته بود و گودرزی تلاش می‌کرد با روش‌های مختلف کفاشیان را تحت فشار قرار دهد. یکی از مهم‌ترین موضوعات مورد اختلاف بین گودرزی و کفاشیان، ماجرای تمدید قرارداد با کی‌روش بود که تا مدت‌ها ادامه داشت. دخالت‌های گودرزی در فوتبال و مخالفت با کفاشیان و ماجرای کی‌روش موجب شد وزیر ورزش به ضد فوتبال بودن معروف شود، اگرچه گودرزی با رد این مسأله تأکید داشت که دنبال مبارزه با فساد در فوتبال است. روابط کفاشیان و گودرزی اگر چه فرازونشیب فراوانی داشت اما هرگز حسنه نشد و گودرزی با علم به اینکه توان برکناری رئیس فدراسیون فوتبال را ندارد از راه‌های دیگری از جمله ندادن بودجه، برای فشار به کفاشیان استفاده می‌کرد.

■ **علنی شدن اختلافات با فدراسیون فوتبال** اختلافات ادامه داشت تا اینکه اسفند ۹۳ کفاشیان رسماً از لابی پنهان وزیر ورزش علیه فدراسیون خبر داد. ایرنا، خبرگزاری دولت ۲۳ اسفند ۹۳ در خبری در این باره نوشت: علی کفاشیان ابعاد جدیدی از اختلاف‌فطن میان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش را بیان کرد. او با بیان اینکه وزیر با درخواست ملاقات او در این ماه‌ها موافقت نکرده، اعلام کرد وزیر ورزش ضمن لابی با هیأت‌رئیس، کار خود را در فدراسیون پیش می‌برد. به نوشته ایرنا، کفاشیان تنها از طریق معاونان وزیر ورزش با وزیر ارتباط داشت. کفاشیان می‌گوید از سوی وزارت ورزش و جوانان به جلساتی که همه رؤسای فدراسیون‌ها حضور دارند هم دعوت نمی‌شوم و به من می‌گویند: «شما از وزارت ورزش و جوانان تمکین نمی‌کنید».

ایرنا می‌افزاید: «لبته محمود گودرزی هم از اینکه بگوید یک سر این دعواست و به دلیل خودسری‌ها و مدیریت نادرست فدراسیون، با این حال شیوه‌ای که او برای مانور وزارت ورزش در فوتبال کشور اتخاذ کرده نه تنها به برنده شدن

برای به دست آوردن دل وزیر، نبی، آیت‌اللهی و شجاعی را از فدراسیون برکنار کرد اما حتی این تغییرات هم موجب نمی‌شود علی کفاشیان موفق به دیدار وزیر شود.»

خبرگزاری دولت در ادامه گزارش خود نوشت: «کفاشیان خیلی صریح از تلاش وزارت ورزش و جوانان برای تغییر در فدراسیونش خبر داد. وی گفت: وزارت ورزش به دنبال تغییرات است، ولی فوتبال قوانین خودش را دارد و مجمع درباره آن تصمیم‌گیری می‌کند. من تابع وزارت ورزش هستم اما آنها تابع تصمیمات و رأی مجمع نیستند. من سیستمی را اداره می‌کنم که مجمع و قوانین خاص خودش را دارد. چند بار درخواست ملاقات با وزیر را دادم اما به من وقت ندادند و ما تمام مکاتباتمان را از طریق معاونان ایشان به اطلاع می‌رسانیم. البته وزارت ورزش هم از طریق ارتباط با اعضای هیأت‌رئیس لابی می‌کند و با فدراسیون رابطه دارد. فدراسیون فوتبال متعلق به مردم است و مالکیت آن برای رئیس فدراسیون و وزیر ورزش نیست.»

در همین روزها یکی از رسانه‌ها (شفاف) نوشت: «وزیر ورزش نمی‌خواهد فوتبال را از دست بدهد اما با این حال شیوه‌ای که او برای مانور وزارت ورزش در فوتبال کشور اتخاذ کرده نه تنها به برنده شدن

در شبکه‌های اجتماعی: @vatanemrooz

پيامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۳۱